
»Quarta-feira 
20 de Março de 2024 
11 - Ano XI-N° 2148

Luís Eduardo Magalhães
ISário Oficial do

LEGISLATIVO

000060

EXTRATO DO Io TERMO ADITIVO 
AO CONTRATO N° 030/2023

OBJETO: Io Termo Aditivo ao processo administrativo n° 007/2023 pregão presencial n° 
003/2023 contrato n. 030/2023, cuja a finalidade é a prorrogação do prazo contratual por igual 
e sucessivo período para serviço de locação, manutenção preventiva e corretiva e 
parametrização de software, do sistema web de controle de almoxarifado integrado com 
compras, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Luís Eduardo Magalhães/BA 
CONTRATADA: SYSTEMMAX SOLUCOES LTDA, pessoa jurídica inscrita no CNPJ 
10.999.418/0001-08, Rua Jose Mariano, n° 1092, Morada da Lua, Barreiras/BA.

CONTRATO: 030/2023

VALOR TOTAL; R$ 60.000,00 (sessenta mil reais)

VIGÊNCIA DO ADITIVO: 21/03/2024 a 21/03/2025 
DOTAÇÃO:

01.01.000 - Câmara Municipal 
101- Programa Legislativo Forte e Atuante 
500 - Recursos não vinculados de impostos 
01.031.101.2001 - Gestão das Ações Legislativas

3.3.90.40.00.0 - Serviços de tec. da informação e comunicação - Pessoa Jurídica

DA INALTERABILIDADE

Ficam ratificadas as demais cláusulas do contrato de n° 030/2023, desde que não contrariem o 
que ficou convencionado no Termo Aditivo.

Luís Eduardo Magalhães - BA, 20 de março de 2024.

LORENA PEREIRA FAGUNDES BROGLIATTO
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: NONCQTYWMDDBMOIWRT/ÇKME 
Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.



ÜÜ0057

Lliff,' JALEto
VíSMisWO TfRMO vnn ia» co.\t;iato N" qw^jíxí

A CÂMARA MÜNIOPAL DE LUÍS EDUARDO MAGAUiÃES-BA, inscrto no Cada«trc

/ ,-v; ;f5 a -''hA-.ã - (..A"\V\ íí U4 24 4*RCtEXU"00f 'fí'ü4; n,i Rim

> V!'Hy,.r- ;t ;R «'•M, Emi-»! lu-'-. iv.iu.srdo - líA, rvpr>,-M?ntada peks Fit-sidvni'.'

P.rFMLDtJ NEiíY DOS SANTOS iW/MÍ nw 97,'’ 7t«,3f'5-44, d

dc; .»rr .vi > COXTIUTANTE*.» A < ni:SVí? IWMAX SOLUCOES LTDA 'undsi'a

:‘,-t:niã .v- dX!tfWC-HS^WXtlass, t{u4 Wan.ino A 1l'C2. Mtw.id.Mia Lua, Barreiras/íiA- 
.. -ra.aett' dcjunranada CCN/KAL-lDA, atr.?,\s .Je n-prcsenfante legal, o Sr (aí MARCOS 
ANIX?XIO FERREIRA CUNHA. RO ;C Ú«2S1ÂIS8 S5P/BA CPE ti’ 549.1194*0-CO. tendo em 
,..tj <1 cen-te no lAiteesso Acmim<íi Uivu n fLV2924. em oh-enAncúi »«» dispiisín nos 

:r;i: d.i f,ri, eoiit tuíidaotonlu r.o art 57. il. da l vi iv' htéftJVf-B. resülvem aditar o vaninin 
r-ir-;'.".'. I! s.se ;nt-iíi.‘<r.l<' v-, n-rneo *I.j' cI.^íauXis .e sesn-en'!:

1. CÍ.,-«l,cUI A PRjfMBRA - DO Ot!jU O;

LI l* Termo Aditivo ao processo administratívo n!; 007/2023 pregão presencial n® 003/2023 
contrato a 030/2023, cuja a íinaüdade é a prontogaçâo do praao contratual por igual e sucessivo 
período para serviço de locaçào, manutenção preventiva c corretiva e parameírüaçSo dt 
software, cio sistema wel> de controle de alíiioxarifacio integrado com compras, para atender as 
rsecessidades da Glnrara Municipal de Luís Eduardo Magalh8es/8A.

2. rí„ÀUSUL A SEfiDKD.4 -- DO PiLA/O ........ .... . ..

2, í - Fica pronogado pcío periodo de 12 (dow) meses passando o raesaic» a ter a sua vigêBcia de

21fi3fi02é a 21/03/2025,

Rua Ociagonal, n» 684 - Jardim írnpBria! - Luís Eduardo Maga!hies-BA - CEP; 47.850-000 
CNPJ: 1)4.214.440/0001-00 - TEL: (77)3628.8900 - www.artt«m.ija.90v,bf



sI

000058

m
3. a.AL'5ULA TEUCtlRA » DO 41,011;

! • I" . • íH-'. í • 13 „

íse»s«rita otij reais), pelo praao de 12 fdcwe} meses sendo RS 5.0OT.CW ícinco mil reais) inensaé

01.01.ÍWO ~ Câmara Municipal
101- Prograniíí Legíslativó Forte c AtuãiiM’

,500 - Ke-carstís não elnoilados sle íoiposlos 
III Í61.101,21)01 - Gestão tias Açõts Legislativas
3J.9O.40.OO.O ” Serviços de tec. da informação e cotnuntcaçáo • Pessoa Jurídica

5. CLAl oui ti ve . ti ti- Ufio Lfisrc.-oige, co «g>ci\.uo.
5,1 - Permanecem maíteradas iodas as demais cláusulas contratuais.

E por estarem assim justos e contratados, as partes assinam o presente termo de aditamento e 3 
(tris) vias de igual teor e forma, na presença de 02 (duas) testemunhas que a tudo assistiram.

Luís Eduardo Magalhães, 20 de março de 2024.

I ÃàfARA Ml .\K íG-U OELl/S^^nifKKÍXIM.AtoAí.HÀtO/B.l 
UriViLUO XCÍQ' JX^ HAÍ^TOív

COhlTR>ntK1 n.«'' 110.999,418/0001.081
SYSTEMÍAX soluções ltda

/ • ' » MAiSitANO. ob. lO-lOTEO#
■ --------------- _____ -Jíewátíii.mía.- f-ÉP: ♦r.80e-»i
.sthiiiMàL^XsoLücòts rrof* r!AR,:E,R*5-eA j 

< 4í0'5)A^.41^«XI1-I)8 \
fOMBATAOA

Rua OcIâgeMial, to 684 - JafdWMmpeTísr- Luís Eduafclo MapaitiievBA - CEP; 47.850-000 
CNPJ; 04.214,44010001-00 - TEL; >77) 3626.8900 - www.cmlem.ba.gov.bf


